
KYNOLOGICKÁ UNIE ČR z.s. 
Sídlo: Nová Ves 86, 250 63 Nová Ves, Česká Republika 

IČO: 096899532, DIČ: CZ09689532 

www.kynologickaunie.cz  

                      

                

 

 

  PRAVIDLA PRO UDĚLOVÁNÍ TITULŮ    

   

                                                     I. 

                                 Národní šampion štěňat a dorostu 

 
a) Titul Český Šampion štěňat/ dorostu se uděluje: 

 

1. Pokud pes nebo fena získali 2x CP ve třídě Baby nebo Puppy, na výstavách 

organizovaných pod záštitou KUČR z.s. (Národní, Krajská, Klubová, Speciální 

výstava)  

 

b) Zahraniční Titul Šampion štěňat/ dorostu se uděluje: 

1. Pokud pes nebo fena získali 2x CP ve třídě Baby nebo Puppy, na výstavách 

pod záštitou nadnárodní organizace WCHSA, kterou organizuje Kynologická 

unie ČR. (World cup, Mezinárodní výstava, Eurocup)  

 

c) Šampion štěňat a dorostu neopravňuje k zařazení psa nebo feny do třídy 

šampionů. Na požádání se titul zaznamenává do průkazu původu psa. 

d) Možná změna udělení bude předem vyhlášena na základě odsouhlasení 

vedení KUČR.  

 

  

I.  

Šampion krásy mladých – JCAC 

 
a) Titul Český Šampion krásy mladých se uděluje: 

 
Pokud pes nebo fena získali 2x JCAC ve třídě Junior, na výstavách organizovaných 

pod záštitou Kynologické unie ČR. (Národní, Krajská, Klubová, Speciální výstava)  

 

 

 

http://www.kynologickaunie.cz/


KYNOLOGICKÁ UNIE ČR z.s. 
Sídlo: Nová Ves 86, 250 63 Nová Ves, Česká Republika 

IČO: 096899532, DIČ: CZ09689532 

www.kynologickaunie.cz  

 

b) Titul Zahraničního Šampiona krásy mladých se uděluje: 

 

Pokud pes nebo fena získali 2x JCAC ve třídě JUNIOR, na výstavách pod 

záštitou nadnárodní organizace WCHSA, které organizuje Kynologická unie ČR. 

(World cup, Mezinárodní výstava, Eurocup)  

 

c) Český šampion krásy mladých neopravňuje k zařazení psa nebo feny do třídy 

šampionů. Uvádí se v průkazu původu psa. 

d) Možná změna zadávání šampionátu po dohodě s vedením KUČR z.s. 

 

 

Podmínky pro udělování čekatelství JCAC: 

 

• JCAC se může udělovat jen na výstavách organizovaných pod záštitou KUČR 

z.s. 

• JCAC se uděluje ve třídě mladých (Junior) osobitě psům a fenám. 

• JCAC se může udělit jen psovi a feně oceněných V1. 

• Navrhnout psa nebo fenu na JCAC může jen rozhodčí oficiálně delegovaný na 

výstavu. JCAC není nárokovatelný a uděluje se jen při odpovídajících 

kvalitách psa nebo feny.  

• Možná změna zadávání šampionátu po dohodě s vedením KUČR z.s. 

 

 

 

II.  

                        Šampion krásy – CAC 

 
a) Titul Český Šampion krásy se uděluje: 

 
Pokud pes nebo fena získali 2x CAC ve třídě: MEZITŘÍDA, OPEN, ŠAMPION, na 

výstavách organizovaných pod záštitou Kynologické unie ČR. (Národní, Krajská, 

Klubová, Speciální výstava)  

 

 

b) Titul Zahraničního Šampiona krásy se uděluje: 

 

Pokud pes nebo fena získali 2x CAC ve třídě: MEZITŘÍDA, OPEN, ŠAMPION, 

PRACOVNÍ na výstavách pod záštitou nadnárodní organizace WCHSA, které 

organizuje Kynologická unie ČR. (World cup, Mezinárodní výstava, Eurocup)  

 

c) Potřebné CAC byli získané maximálně ve dvou výstavních sezonách (výstavní 

sezóna = kalendářní rok) 

http://www.kynologickaunie.cz/


KYNOLOGICKÁ UNIE ČR z.s. 
Sídlo: Nová Ves 86, 250 63 Nová Ves, Česká Republika 

IČO: 096899532, DIČ: CZ09689532 

www.kynologickaunie.cz  

d) Titul čekatelství na zahraničního šampiona krásy udělují minimálně dva 

zahraniční posuzovatelé delegovaní z daného státu, nebo pověření 

mezinárodní posuzovatelé WCHSA, nebo jeden zahraniční a jeden pověřený 

posuzovatel KUČR.   

 

e) Tři Res.CAC mohou nahradit jeden CAC. 

f) CAC z mezinárodní výstavy může být nahrazený pouze třemi Res.CAC 

z mezinárodních výstav. 

g) Nahradit třemi Res.CAC je možno jen jeden CAC.  

h) Akceptovatelné mohou být jen čekatelství CAC, které nebyli použité na jiné 

šampionáty. 

i) Možná změna zadávání šampionátu po dohodě s vedením KUČR z.s. 

 

Podmínky pro udělování čekatelství CAC 

   

• CAC se uděluje psům a fenám osobitě v mezitřídě, třídě otevřené, pracovní a 

šampionů. 

• CAC se může udělit psovi a feně oceněným V1. 

• CAC se může udělit i psovi a feně, kteří už titul Český šampion krásy získali. 

• Navrhnout psa nebo fenu na CAC může pouze rozhodčí oficiálně delegovaný 

na výstavu. 

• CAC není nárokovatelný a uděluje se pouze při odpovídajících kvalitách psa 

nebo feny. 

• Psovi a feně, kteří byli v uvedených třídách ohodnocení známkou V2, může 

rozhodčí udělit Res. CAC. 

• Res. CAC se může udělit jen ve třídě, ve které byl udělený CAC.  

• Res.  CAC není nárokovatelný a uděluje se jen při odpovídajících kvalitách 

psa nebo feny.  

 

 

III.  

                  Český šampion práce – CACT 

 
Udělení titulu Český šampion práce je podmíněné: 

 

1. Získáním 2x CACT, z toho minimálně 1x na mezinárodních zkouškách v ČR a 

ostatní na národních nebo speciálních klubových zkouškách. 1 CACT je 

možné nahradit dvěma tituly Reserve CACT, CACT z mezinárodních zkoušek 

je možné nahradit dvěma Reserve CACT jen z mezinárodních zkoušek.  

2. Získání čekatelství potvrdí rozhodčí formou osvědčení o získání CACT ČR a 

zápisem do průkazu původu. 

3. Po získání potřebného počtu CACT pošle majitel psa nebo feny osvědčení o 

získání CACT a průkaz původu psa na adresu: KYNOLOGICKÁ UNIE ČESKÉ 

http://www.kynologickaunie.cz/


KYNOLOGICKÁ UNIE ČR z.s. 
Sídlo: Nová Ves 86, 250 63 Nová Ves, Česká Republika 

IČO: 096899532, DIČ: CZ09689532 

www.kynologickaunie.cz  

REPUBLIKY z.s., Nová Ves 86, 250 63 Nová Ves, Česká republika, která 

vystaví diplom a získání šampiona uvede do průkazu původu. 

4. Možná změna zadávání šampionátu po dohodě s vedením KUCR z.s. 

 

Podmínky pro udělení čekatelství CACT:  

 

1. Čekatelství na Českého šampiona práce – CACT se uděluje nejlepšímu 

jedinci plemene na mezinárodních, národních nebo speciálních klubových 

zkouškách z výkonu (dále jen zkoušky) konaných v ČR, schválených v plánu 

kynologických akcí KUČR z.s. pro udělování CACT.  

2. CACT se může udělit nejlepšímu psovi nebo feně, kteří úspěšně absolvují 

zkoušky a získají ocenění Výborný. 

3. CACT se může udělit i psovi nebo feně, kteří už titul Český šampion práce 

získali.  

4. Navrhnout psa nebo fenu na CACT může jen sbor rozhodčích delegovaný na 

soutěž příslušným klubem. 

5. CACT není nárokovatelný a uděluje se jen za mimořádně kvalitní výkony psa 

v průběhu celých zkoušek. 

6. Psovi nebo feně stejného plemene, kteří se umístili na druhém místě, může 

rozhodčí udělit Reserve CACT.  

7. Reserve CACT není nárokovatelné a uděluje se jen za mimořádně kvalitní 

výkony psa v průběhu celých zkoušek. 

8. Možná změna zadávání šampionátu po dohodě s vedením KUČR z.s. 

 

 

 

IV.  

                          Šampion veteránů 

 
a) Titul Český Šampion veteránů se uděluje: 

 
Pokud pes nebo fena získali 2x VCAC ve třídě VETERÁNŮ, na výstavách 

organizovaných pod záštitou Kynologické unie ČR. (Národní, Krajská, Klubová, 

Speciální výstava)  

 

b) Titul Zahraničního Šampiona veteránů se uděluje: 

 

Pokud pes nebo fena získali 2x VCAC ve třídě VETERÁNŮ, na výstavách pod 

záštitou nadnárodní organizace WCHSA, která organizuje Kynologická unie ČR. 

(World cup, Mezinárodní výstava, Eurocup,)  

 
1. Možná změna zadávání šampionátu po dohodě s vedením KUČR z.s. 

 

 

http://www.kynologickaunie.cz/


KYNOLOGICKÁ UNIE ČR z.s. 
Sídlo: Nová Ves 86, 250 63 Nová Ves, Česká Republika 

IČO: 096899532, DIČ: CZ09689532 

www.kynologickaunie.cz  

VI. 

Grand šampion 

 
1. Pes/fena musí být držitelem titulu Český šampion krásy a 3 šampionátů 

získaných z jiných zemí na výstavách KUČR.  

2. Po potvrzení titulu Český šampion krásy a 3 šampionátů z jiných zemí, musí 

pes/fena 3x získat ve třídě šampionů titul CAC na šampiónových výstavách 

organizovaných pod záštitou KUČR z.s. 

3. Čekatelství CAC byli udělené alespoň dvěma různými rozhodčími. 

4. Minimálně jedno čekatelství CAC ze tří potřebných bylo získané na 

mezinárodní výstavě, další na mezinárodní, národní nebo speciální výstavě 

organziované pod záštitou KUČR z.s. 

5. Akceptované mohou být jen čekatelství CAC, které nebyli použité na jiné 

šampionáty. 

6. Možná změna zadávání šampionátu po dohodě s vedením KUCR z.s. 

 

V.  

Super grand šampion 

 
1. Po potvrzení titulu Český grand šampion musí pes získat 4x čekatelství CAC 

na mezinárodní, národní, klubové nebo speciální výstavě organizované pod 

záštitou KUČR z.s., musí, být titulovaný Grand Šampiónem  

2. Čekatelství CAC musí být udělené ve třídě šampionů od minimálně čtyřech 

různých rozhodčích. Dvě ze čtyř čekatelství CAC musí být získané na 

mezinárodních výstavách. 

3. Akceptovatelné mohou být jen čekatelství CAC, které nebyli použité na jiné 

šampionáty. 

4. Možná změna zadávání šampionátu po dohodě s vedením KUČR z.s. 

 

 

Schválené vedením KUČR 10.01.2024 

 

 

INFORMACE K PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ŠAMPIONÁT 

 

Žádost o vystavení šampionátu je možné stáhnout z webových stránek 

https://www.kynologickaunie.cz/  nebo je možné ji podat přímo v registrační kanceláři 

na výstavě. Vyplněnou žádost je potřeba odeslat na email 

sampionat@kynologickaunie.cz. Všechny šampionáty na požádání majitele 

potvrzuje: KYNOLOGICKÁ UNIE ČESKÉ REPUBLIKY z.s., Nová Ves 86, 250 63 

Nová Ves, Česká republika K žádosti je potřeba doložit originály kartiček CP, 

JCAC, CAC, VCAC. 

http://www.kynologickaunie.cz/
https://www.kynologickaunie.cz/
mailto:sampionat@kynologickaunie.cz


KYNOLOGICKÁ UNIE ČR z.s. 
Sídlo: Nová Ves 86, 250 63 Nová Ves, Česká Republika 

IČO: 096899532, DIČ: CZ09689532 

www.kynologickaunie.cz  

Doba pro zpracování žádosti je 30 pracovních dní od doložení všech potřebných 

dokladů a úhrady poplatku za vystavení šampionátu. 

Doba na zpracování mezinárodních šampionátů je 180 pracovních dní od doložení 

žádosti, všech potřebných dokladů, originály kartiček CACIB a úhrady poplatku za 

vystavení šampionátu. Mezinárodní šampionáty zprostředkovává Kynologická unie 

ČR. Úhrada poplatku jde na účet KUČR.   

 

Vybavuje: Monika Somov, kontakt: +420 603 568 484,  

                      e-mail: sampionat@kynologickaunie.cz 

 

http://www.kynologickaunie.cz/
mailto:sampionat@kynologickaunie.cz

